
 

   

Warszawa, dnia   13 .08.2009 r. 

 
 
 
 
 
 
 

BDG-II-3820-24/09 
Do Wykonawców 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę, montaŜ, uruchomienie 
oraz konserwację 4 szt. klimatyzatorów w pomieszczeniach nr 5,6,7,8 w budynku przy ul. 
Zwycięzców 34 w Warszawie oraz wymianę urządzeń klimatyzacyjnych, w tym 7 klimatyzatorów i 
2 kompletów klimatyzacji precyzyjnej, pracujących z czynnikiem chłodniczym R22 na nowe 
urządzenia z czynnikiem dopuszczonym Ustawą o substancjach zuboŜających warstwę ozonową 
 
 
Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając 
zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z 
art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”: 
 
Pytanie nr 1: Umowa pkt. 1 - Czy wymienione nowe 7 kpl. urządzeń typu split oraz 2 kpl. 
urządzeń klimatyzacji precyzyjnej są równieŜ objęte serwisem na zasadach określonych 
dla 4 kpl. nowych urządzeń typu split? 

 
Odpowiedź nr 1: Wykonanie przeglądów konserwacyjnych dotyczy tylko 4 szt. klimatyzatorów 
opisanych w rozdziale IV ust. 1 pkt  1.1 ppkt 1) SIWZ.   
 
Pytanie nr 2: Umowa pkt.12 – Wnosimy o zmianę zapisu: Usunięcie awarii w terminie nie 
dłuŜszym niŜ 12 godzin, pod warunkiem dostępności części zamiennych w magazynie 
producenta. W przypadku braku części zamiennych w magazynie producenta okres 
usunięcia awarii wydłuŜy się o czas oczekiwania na części zamienne. 
 
Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie wyraŜa zgody na wydłuŜenie terminu usunięcia awarii w 
okresie trwania gwarancji. 

 
Pytanie nr 3: Umowa pkt.14 – Dlaczego kary za nie usunięcie w terminie awarii liczone są 
od wartości całego kontraktu a nie od wartości usługi serwisowej? Punkt moŜe 
obowiązywać pod warunkiem wprowadzenia zmian zapisów w pkt. 12 umowy. 
 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę istotnych warunków umowy. 
 
Pytanie nr 4: Czy w zamienniku urządzenia typu split firmy Panasonic wystarczająca 
będzie moc chłodnicza urządzenia na poziomie 14 kW. Czy w przypadku wymaganej 
mocy na poziomie 16 kW moŜna zastosować 2 urządzenia o mocy 8 kW, czy naleŜy 
zastosować urządzenie kanałowe o większej mocy chłodniczej? 
 
Odpowiedź nr 4: Moc chłodnicza urządzeń nie moŜe być niŜsza od Ŝądanej. Zamawiający nie 
dopuszcza zastosowania 2 urządzeń o mocy 8 kW.  
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Pytanie nr 5: Umowa pkt. 3 – Prosimy o przedłuŜenie terminu realizacji umowy z 60 dni 
(8 tygodni) do 80 dni. WydłuŜenie terminu umowy związane jest z terminem dostawy 
urządzeń klimatyzacji precyzyjnej (okres dostawy urządzeń ok. 8 tygodni). 
 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie wyraŜa zgody na przedłuŜenie terminu realizacji umowy. 
 
Pytanie nr 6: Prosimy o sprecyzowanie oczekiwanego przez Zamawiającego okresu 
gwarancji dla 7 klimatyzatorów oraz 2 urządzeń klimatyzacji precyzyjnej wymienianych 
na nowe, dla których w SIWZ nie są przewidywane okresowe przeglądy konserwacyjne. 
 
Odpowiedź nr 6: Gwarancja na wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z zapisem w rozdziale III 
ust. 4 SIWZ i zapisem w ust. 2 istotnych warunków umowy (załącznik nr 1 do SIWZ). 
 
Pytanie nr 7: SWIZ – Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z 18.08.2009 z uwagi 
na moŜliwość dokonania wizji lokalnej najwcześniej w dniu 14.08.2009. 
 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający przychyla się do prośby i zmienia termin składania ofert na dzień 
21.08.2009 r. Godzina składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
W związku z tym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Umowy, zwanej dalej „SIWZ” w taki sposób, Ŝe: 
 
1) zmienia zapis w ppkt 21.3 rozdz. XII  SIWZ: 
 

było: 

NIE OTWIERAĆ PRZED   18.08.2009 r. godz. 12:30 

jest po zmianie: 

NIE OTWIERAĆ PRZED   21.08.2009 r. godz. 12:30 

 
2) zmienia zapis w pkt 1 rozdz. XIV  SIWZ: 
 

było: 

Ofertę naleŜy złoŜyć lub przesłać do siedziby Zamawiającego w warszawie, Al. Ujazdowskie 

11, Biuro Podawcze, do dnia 18.08.2009 r., do godz. 12.00 . 

jest po zmianie: 

Ofertę naleŜy złoŜyć lub przesłać do siedziby Zamawiającego w warszawie, Al. Ujazdowskie 
11, Biuro Podawcze, do dnia 21.08.2009 r., do godz. 12.00 . 

 

3) zmienia zapis w pkt 3 rozdz. XIV  SIWZ: 
 

było: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.08.2009 r., o godz. 12.30 (…). 

jest po zmianie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.08.2009 r., o godz. 12.30 (…). 
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Pytanie nr 8: Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości zawartych w Załączniku nr 1 (Wykaz 

klimatyzatorów do wymiany): 

1. poz. 2 AIRWELL XLM-24RC ma wydajność chłodniczą 7 kW a nie 3,3 kW 

2. poz. 3 AIRWELL S 900 – AIRWELL nigdy nie produkował klimatyzatora o takim 

symbolu. Być moŜe chodzi o model S930 o wydajności 9 kW (a nie 2,5 kW) 

3. poz. 6 AIRWELL XLM 9 ma wydajność chłodniczą 2,6 kW a nie 3,3 kW 

4. poz. 7 FUJITSU ASY 9 ma wydajność chłodniczą 2,6 kW a nie 3,3 kW 

Reasumując, proszę o zajęcie stanowiska, czy przedmiotem przetargu jest „odtworzenie” 

wydajności chłodniczej wymienionych klimatyzatorów, czy teŜ zastosowanie urządzeń o 

parametrach podanych w kolumnie „Moc chłodnicza/grzewcza (kW)”? 

 

Odpowiedź nr 8  

Przedmiotem postępowania jest wymiana klimatyzatorów na Ŝądaną moc chłodniczą/grzewczą 
podaną w zaktualizowanym wykazie klimatyzatorów do wymiany stanowiącym załącznika nr 1 do 
umowy. 
W związku z powyŜszym Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 
38 ust. 4 ustawy, zmienia treść SIWZ i dokonuje zmiany w treści załącznika nr 1 do umowy 
zmieniając nagłówek kolumny 3. w następujący sposób, 
 
było:  „Moc chłodnicza/grzewcza (kW)”  
 
jest po zmianie:  „śądana moc chłodnicza/grzewcza (kW)”. 
 
Jednocześnie Zamawiający wykreśla w załączniku nr 1 do umowy w pozycji nr 1, tj. „CS-
140451XE, Panasonic, praca całoroczna” określenie „(Ŝądana)” umieszczone w kolumnie 3,  
pozostawiając wskazaną wartość „16/0”. 
 
Zaktualizowany załącznik nr 1 do umowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma 

 
 
Wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ są wiąŜące dla wszystkich Wykonawców. 
 
 
 
 

z upowaŜnienia 
             Dyrektora Generalnego 
    Ministerstwa Sprawiedliwości 
           /-/  

   Paulina Chwalibogowska 
                  Zastępca Dyrektora 

          Biura Administracyjno-Finansowego 
                Ministerstwa Sprawiedliwości 


